perolehan paling sedikit 20% (dua puluh persen) dari jumlah 50 (lima puluh) 

kursi DPRD Kabupaten Sleman yaitu sejumlah 10 (sepuluh) kursi; atau b. 

memperoleh paling sedikit 25% (dua puluh lima persen) suara dari akumulasi 

perolehan suara sah sebesar 716.665 (tujuh ratus enam belas ribu enam ratus 

enam puluh lima) dalam Pemilu Anggota DPRD Kabupaten Sleman Tahun 2024 

yaitu sejumlah 179.164 (seratus tujuh puluh Sembilan ribu seratus enam puluh 

empat) suara sah; dalam hal partai politik atau gabungan partai politik 

mengusulkan pasangan calon menggunakan ketentuan suara sah sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU, hanya berlaku untuk partai politik yang 

memperoleh kursi di DPRD Kabupaten Sleman Tahun 2024;